PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
Palácio Manoel Eugenio Ferreira
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS
CNPJ: 01.612.395/0001-46 - http://itaja.rn.gov.br/

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSS

EDITAL N° 01/2022

PARECER Nº 045/2022

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado - COPSS torna público o parecer

referente ao recurso apresentado sob protocolo n° 460/2022 interessado CANDIDATO,

DOUGLAS DOS SANTOS GALVÃO.

RECURSO:

“Venho por meio deste, solicitar revisão de minha inscrição no Processo

Seletivo aonde concorri ao cargo de motorista de categoria B. O que justifica o

meu pedido é o fato de minha inscrição ter sido colocada para concorrer ao

cargo de motorista da secretaria de assistência social, uma vez, que para

ocupar o cargo, o participante precisa possuir CNH do tipo D. É importante

ressaltar aqui, que não foi eu quem escreveu na Ficha de Inscrição o nome da

secretaria aqui já mencionada, sendo visivelmente constatada ao visualizar a

ficha a letra diferente. Outro ponto importante, é que essa anotação na Ficha

acabou me prejudicando. Pois, almejava a chance de uma vaga ao cargo de

Motorista para Secretaria de administração. Solicito ainda a revisão

curricular, tendo em vista, os meus anos de experiência como motorista que não

foram contabilizados mediante ao erro supramencionado que me desqualificou

para concorrer ao cargo pretendido, conforme consta em currículo.”

CONCLUSÃO:

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado - COPSS constatou que o envio da

documentação pertinente do candidato DOUGLAS DOS SANTOS GALVÃO, para o

cargo de MOTORISTA – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Por fim, a Comissão do Processo Seletivo Simplificado – COPSS, INDEFERE

o recurso apresentado sob protocolo nº 460/2022 do candidato DOUGLAS DOS

SANTOS GALVÃO.

Itajá/RN, 11 de fevereiro de 2022.

________________________________________

RONISON INOCENCIO NUNES

LICENCIADO EM QUÍMICA

CPF: 102.858.594-20

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
Palácio Manoel Eugenio Ferreira
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS
CNPJ: 01.612.395/0001-46 - http://itaja.rn.gov.br/

________________________________________

DAMIÃO RENE SILVA BEZERRA

LICENCIADO EM QUÍMICA

CPF: 102.843.304-26

________________________________________

MANOEL DANTAS DAS CHAGAS NETO

BACHAREL EM ECONOMIA

CPF: 700.010.794-41